
 

 
 

  

Ai Componenti il Consiglio d’Istituto; 
All’albo – Sito Web dell’Istituto; 

Al Direttore SGA; 
 
 
OGGETTO: 

 
Fondi “PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità” per il sostegno a titolo del Fondo 
sociale europeo Plus nell’ambito dell’obbiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della 
crescita”    CCI 202IT05SFPR013 – Codice 149 – Campo intervento : sostegno all’istruzione 
primaria e secondaria – Linea aiutiamoci. 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto Obiettivo specifico ESO4.6. f) “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 
dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e 
professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 
agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con 
disabilità”. Avviso PROGRESSI PROGetti per il Recupero e il Supporto agli studenti 
nell’innovazione anno scolastico 2023/24  

CUP B43C23001070002 

CLP 1102016fse+ai230119 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     L’Avviso pubblico Determinazione n. 617 della Regione Autonoma della Sardegna prot. 9700 
del 24/07/2023 “PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità” per il sostegno a 
titolo del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obbiettivo “Investimenti a favore 
dell’occupazione e della crescita”.    Fondo sociale europeo Plus 2021/2027; 

VISTA la nota Prot. n.   RAS AOO 11-02-00 Prot. uscita 5438 del 07/05/2024, di approvazione delle 
graduatorie definitive e ammissione a finanziamento del progetto Obiettivo specifico 
ESO4.6. f): Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una 
formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e 
cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, 
fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la 
mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità; 

CONSIDERATO che tale nota rappresenta, a tutti gli effetti, un’autorizzazione all’avvio delle attività; 

PRESO ATTO che ai sensi dell'art.10, comma 3 del D.I. n. 129 del 2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al programma annuale conseguenti alle entrate finalizzate; 



 

 
 

 
 

DECRETA 

o la formale assunzione in bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente Progetto PR 
Sardegna FSE+2021-2027 così come di seguito specificato: 

 

 

CLP Titolo progetto 
Importo 

autorizzato  

Totale 
autorizzato 

progetto 

1102016FSE+AI230119 
Linea “Aiutiamoci” –  

Titolo “Ascolto e 
Collaborazione” 

 € 40.000,00 € 40.000,00 

 
o di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti dalla 

Regione”  (liv.1- aggregato),-04 – “Altri finanziamenti vincolati”(liv.2- voce),  istituendo la sottovoce 

“Progetto PROGRESSI Linea Aiutiamoci ” (liv.3) del Programma annuale 2024. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti  (liv. 1) – P02 Progetti 

in ambito umanistico e sociale (liv. 2) verrà istituita la scheda P.2.28 – “Progetto PROGRESSI –Linea 

Aiutiamoci –Titolo “Ascolto e Collaborazione” CUP B43C23001070002” e in esso sarà sempre 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. 

 

Il  Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Michele Carta 

 


		2024-06-22T14:07:27+0200
	MICHELE CARTA




